共催:栃木県(フードバレーとちぎ推進協議会)、ジェトロ栃木貿易情報センター、中小機構関東本部、足利銀行

国内輸出商社との食品輸出商談会 <参加者募集>

ジェトロ栃木貿易情報センターは栃木県等と連携し、県内企業の海外展開を支援するため、海外に販路を持つ国内の食品輸出商社(以下、「国内輸出商社」という。)との商談会を**オンライン**開催します。

つきましては、以下の国内輸出商社との商談を希望する県内食品関連企業を募集します。

既に輸出に取り組んでいる方だけでなく「輸出に関心があるが言語や輸出手続きがハードルに なっている」、「国内輸出商社と知り合う機会がない」という方々は、ぜひこの機会を御活用く ださい。

日 程 令和6(2024)年12月11日(水)~12日(木)

※商社及び参加企業の都合がつかない場合には、個別に日程を調整する 可能性がございますので、御了承ください。

オンライン開催

商談形式 ジェトロ栃木貿易情報センターが事前マッチング(※)を行い、個別商談

(30 分程度/1 コマ)を進行(商談件数によっては、一部県が商談を進行します。) ※商品情報をあらかじめ国内輸出商社に提示し、商談意思を把握したうえで 商談を組む方式

商談商社 香港、台湾、ASEAN、欧州、米国等に販路を持つ国内輸出商社 19 社(予定)

※詳細は、以下の「参加商社一覧」をご覧ください。

https://www.jetro.go.jp/newsletter/tcg/2024/trading_company.pdf

- 1. 株式会社秋田屋
- 2. 昭和貿易株式会社
- 3. 埼北水産株式会社
- 4. 栄光堂商事株式会社
- 5. 株式会社さくらトレーディング
- 6. 合同会社 KY ネクスト
- 7. 株式会社ショーライ
- 8. 株式会社コマックス
- 9. 株式会社七ツ星
- 10. 祖峰企画株式会社

- 11. 株式会社トーカ
- 12. グリーンポイント株式会社
- 13. 石光商事株式会社
- 14. 河田トレーディング株式会社
- 15. 株式会社ジェイネット
 - 16. 富士貿易株式会社
 - 17. NAX JAPAN 株式会社
 - 18. 株式会社大昌貿易行
 - 19. MK トレーディング

募集企業

15 社程度(フードバレーとちぎ推進協議会海外販路開拓部会会員)
※商談会への参加申込と同時入会可

参加費 無料(オンライン商談への参加に係る費用、サンプル提供に係る費用等を除く。)

国内輸出商社を介した輸出の主なメリット

- ✓ 海外での商品販売や貿易実務は国内輸出商社が担います。
- ✓ 実質的に国内取引であり、為替のリスクがありません。
- ✓ 少量でも輸出可能です。
- ✓ 販路開拓先や販促方法等のアドバイスが得られます。

◆応募条件◆

〇企業に関すること

- ・ 県内に本社又は事業所を置く企業、組合、農産物等生産団体等でフードバレーとちぎ推進協 議会海外販路開拓部会会員であること。
- ・ 価格表などを含む商品説明資料等を作成し、各種取引条件を含む商談を行うことができる担当者が参加できること(説明資料(商品カタログ、価格表等)を御準備ください)。
- 県が事業効果を把握するために実施する各種調査に協力できること。
- Japan Street (※) に登録し、商談予定の商品を掲載していること。
 - (※) ジェトロが招待した海外バイヤー(海外に販路を持つ国内のバイヤーを含む)専用のオンラインカタログサイトです。無料で御登録いただけ、海外バイヤーから引き合いがあった際にはジェトロが無料で通訳手配・商談同席をいたします。

〇商品に関すること

- 日本国内で製造され自社製品として販売される加工食品等であること。
- 輸出国・地域の輸入規制等に適合し、輸出可能な商品であること。
- 賞味期限が6ヵ月以上あることが望ましい。
- Japan Street に掲載されていること。

◆申込方法◆

11月1日(金) 17時までに以下 URL からお申込み及び Japan Street へ御登録ください。

• 申込 URL:

https://www.jetro.go.jp/customer/act?actId=B0069025Y

(※)栃木県海外販路開拓部会への会員登録がお済みでない方は、以下の URL からお申込みください。

https://www.pref.tochigi.lg.jp/f04/foodvalley_export.html

◆Japan Streetへの御登録方法◆

募集要項を御確認いただき、以下URLからSTEP1:企業情報の入力→STEP2:商品情報の入力をお済ませください。登録に関して御不明な点がございましたら以下のお問い合わせ先まで御連絡ください。

募集要項:

https://www.jetro.go.jp/ext_images/services/japan_street/pdf/application20240829.p
df

• 申込 URL:

https://www.jetro.go.jp/services/japan_street/#page03

 Japan Street に関するお問合せ先:
 ジェトロ プラットフォームビジネス課 Japan Street 事務局 https://www.jetro.go.jp/form5/pub/dnb/js_inquiry

◆結果通知等◆

- ・ 御登録いただいた Japan Street の商品ページを国内輸出商社に提示し、商談を希望する国内 輸出商社を募集・マッチングのうえ、「商談会御参加の可否」、「商談時間」などを E-mail にて御連絡します。
- ・ マッチングの不成立等により、御希望に添えない場合がございますので予め御了承ください。

申込・問い合わせ先 日本貿易振興機構(ジェトロ)栃木貿易情報センター 担当:大島、赤尾

TEL (028) 670-2366 FAX (028) 670-2368

E-mail:TCG@jetro.go.jp

※お客様の個人情報につきましては、ジェトロ個人情報保護方針に基づき、適正に管理運用 させていただきます。なお、共催団体とは運営の都合上情報を共有させていただくことが あるため、予めご了承願います。